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UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO 

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN ĐỐC TÍN  

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

            Số: 58/KH -THNĐT                  An Thái, ngày  14  tháng  6  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

 Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026 

 

Thực hiện Công văn số 1729/SGDĐT-QLCL ngày 28/3/2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp Mầm non và 

lớp 1 Tiểu học năm học 2025-2026; Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 10/4/2025 

của Uỷ ban nhân dân dân huyện An Lão về tuyển sinh các lớp Mầm non và lớp 

1 Tiểu học năm học 2025-2026; Kế hoạch số 103/KH-UBND ngày 19/5/2025 

của Uỷ ban nhân dân dân huyện An Lão về phân tuyến tuyển sinh các lớp Mầm 

non, lớp 1 Tiểu học, lớp 6 năm học 2025-2026; Quyết định số 4441/QĐ -UBND 

ngày 06 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân huyện An Lão về việc giao Kế 

hoạch lớp, học sinh và chỉ tiêu tuyển sinh cho các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu 

học, THCS, TH&THCS năm học 2025-2026; Quyết định số 205/QĐ-PGDĐT 

ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo An Lão về việc 

thành lập các Hội đồng tuyển sinh vào các lớp Mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 

2025-2026; Công văn số 3844/SGDĐT- QLCL ngày 13/6/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp Mầm non, Tiểu học 

và THCS  năm học 2025-2026, trường Tiểu học Nguyễn Đốc Tín xây dựng kế 

hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 – 2026 cụ thể như sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

1. Mục đích: 

Tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 1 và chuẩn bị đầy đủ các 

điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị, con người, đảm bảo các điều kiện phục vụ 

cho năm học 2025-2026 theo đúng quy định hiện hành, khoa học, công khai, an 

toàn, phù hợp điều kiện thực tế địa phương.  

Đảm bảo đủ chỗ học cho con em nhân dân trên địa bàn xã An Thái đặc 

biệt là con em gia đình chính sách, gia đình có hoàn cảnh khó khăn; Thực hiện 

tốt phổ cập giáo giáo dục Tiểu học; Thực hiện tuyển sinh đúng quy chế của Bộ 

GD&ĐT, hướng dẫn của Sở GD&ĐT, của huyện và của Phòng GD&ĐT; Đảm 

bảo mục tiêu an sinh và ổn định xã hội. 

2. Yêu cầu 

Đảm bảo công khai, nghiêm túc, công bằng, nâng cao ý thức trách nhiệm, 

phát huy vai trò của cha mẹ học sinh trong việc quan tâm chăm sóc, tạo điều 

kiện cần thiết cho con em đến trường, đảm bảo quyền học tập của trẻ. 
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Tuyển 100% trẻ 6 tuổi đủ sức khoẻ hiện đang sinh sống trên địa bàn xã 

An Thái vào lớp 1, không nhận trẻ thiếu tuổi vào học lớp 1. 

II. Đối tượng tuyển sinh. 

Tuyển sinh 100% các đối tượng trẻ sinh năm 2019, hiện đang sinh sống 

trên địa bàn xã An Thái (Huy động cả trẻ khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước học tập) và địa bàn khác (nếu còn 

chỉ tiêu). Những trường hợp học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết 

tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có 

thể vào cấp học ở tuổi cao hơn tuổi so với tuổi quy định, không nhận trẻ thiếu 

tuổi vào học lớp 1. 

III. Chỉ tiêu tuyển sinh:  

- Số học sinh:    175  học sinh. 

- Số lớp:                5 lớp. 

* Phương án tuyển sinh trái tuyến nếu còn chỉ tiêu: 

- Đối tượng. 

Trẻ hiện đang sinh sống trên địa bàn khác 

- Thứ tự ưu tiên 

Con gia đình chính sách, con giáo viên trong trường, con cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động đang công tác và làm việc tại địa bàn xã An Thái. 

IV. Hồ sơ tuyển sinh    

- Đơn xin học (theo mẫu). 

- 02 ảnh 3x4 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ). 

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.  

- Giấy tờ ưu tiên (nếu có) 

V. Thời gian, trình tự và phương thức tuyển sinh: 

1. Thời gian tuyển sinh:  

Từ ngày 01/7 đến ngày 26/7/2025. 

2. Trình tự và phương thức tuyển sinh: 

2.1 Tuyển sinh trực tuyến. 

 Phụ huynh học sinh đăng nhập Hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ 

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn để đăng kí với Tài khoản (số định 

danh cá nhân) và Mật khẩu do trường Mầm non cấp. 

 - Hội đồng tuyển sinh của trường sẽ hỗ trợ Phụ huynh học sinh tuyển sinh 

trực tuyến tại trường: Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h. Buổi chiều: từ 14h đến 17h. 

từ thứ Hai đến thứ Sáu. 
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2.2.Tuyển sinh trực tiếp. 

- Sau khi đăng kí trực tuyến thành công, phụ huynh nộp hồ sơ tuyển sinh 

trực tiếp tại trường. 

-Trường hợp học sinh chưa đủ điều kiện đăng kí tuyển sinh bằng hình 

thức trực tuyến thì phụ huynh học sinh thực hiện bằng hình thức trực tiếp (đăng 

kí tại trường) 

 3. Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo kết quả tuyển 

sinh:  Từ ngày 28/7 đến ngày 31/7/2025. 

     VI. Công bố danh sách lớp. 

1. Thời gian 

- 01/8/2025 - 05/8/2025 nhà trường công bố danh sách lớp. 

2. Tiêu chí xếp lớp 

- Số học sinh trúng tuyển được chia thành 5 lớp. 

- Tiêu chí xếp lớp: Chia đều số lượng học sinh theo các tiêu chí: 

+ Giới tính 

+ Ngày tháng năm sinh 

+ Địa bàn dân cư. 

+HS khuyết tật, tàn tật, có khó khăn trong học tập.  

- Sắp xếp GV dạy các lớp: GV sẽ bắt thăm danh sách học sinh đã được chia 

đều vào các lớp. 

   VII. Địa điểm tuyển sinh  

         Trường Tiểu học Nguyễn Đốc Tín, An Thái, An Lão, Hải Phòng. 

  VIII. Tổ chức thực hiện. 

 Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh (Hiệu trưởng) xây dựng kế hoạch thực hiện 

công tác tuyển sinh năm học 2025 - 2026; thông báo công khai Kế hoạch tuyển 

sinh trước ít nhất 15 ngày tính từ thời điểm bắt đầu thu nhận hồ sơ. 

Nội dung công khai gồm: 

+ Chỉ tiêu tuyển sinh; 

+ Địa bàn tuyển sinh; 

+ Danh mục hồ sơ tuyển sinh; 

+ Thời gian và địa điểm thu nhận hồ sơ tuyển sinh; 

+ Trình tự và phương thức tuyển sinh ; 

+ Các trường hợp ưu tiên (Trái tuyến) 

Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh (Hiệu trưởng) phân công nhiệm vụ cho các 

thành viên trong Hội đồng tuyển sinh (Có phân công cụ thể kèm theo). 
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Các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh thực hiện nghiêm túc các nhiệm 

vụ được phân  công. 

Hội đồng tuyển sinh báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch tuyển sinh về 

PGD &ĐT đúng thời gian quy định. 

 

                                                 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH  

 Nơi nhận: 

- PGD&ĐT(để báo cáo); 

- CB,GV,NV nhà trường; 

- Đài phát thanh xã An Thái; 

- Các bậc PHHS; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 


